本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司股本为 20,000,000 股，山东沃土传动机械有限公司直接持有公司股

票 16,000,000 股，占股本总额的 80.00%，为公司的第一大股东；张志东先生直接持有公司

股份 2,000,000 股，占股本总额的 10.00%，张志东持有山东沃土 40.00%的股权，为山东沃

土的控股股东和实际控制人，张志东通过山东沃土间接持有公司 640.00 万股，直接和间接

合计持有公司 840 万股，占公司股份总数的 42.00%；刘玉富直接持有公司股份各 1,000,000

股，占股本总额的 5.00%，刘玉富持有山东沃土 30%的股权，通过山东沃土间接持有公司

480.00 万股，直接和间接合计持有公司 580.00 万股，占公司股份总数的 29.00%；廉志勇直

接持有公司股份各 1,000,000 股，占股本总额的 5.00%，廉志勇持有山东沃土 30%的股权，

通过山东沃土间接持有公司 480.00 万股，直接和间接合计持有公司 580.00 万股，占公司股

份总数的 29.00%；刘玉富和廉志勇为公司实际控制人张志东的一致行动人；张志东合计控

制公司 100.00%的表决权，为公司的实际控制人。

本次发行后，按照本次发行上限 3,000,000 股计算，公司发行后的股本为 23,000,000

股，山东沃土直接持有公司股票 16,000,000 股，占股本总额的 69.57%，仍为公司第一大股

东；上海御卫禾直接持有公司股票 1,890,000 股，占股本总额的 8.22%，张志东持有上海御

卫禾 26.98%的股权，为上海御卫禾的实际控制人；张志东先生直接持有公司股份 2,560,000

股，占股本总额的 11.13%，张志东通过山东沃土间接持有公司 640.00 万股，张志东通过上

海御卫禾间接持有公司 51.00 万股，直接和间接持有公司 947.00 万股股份，占发行后公司

股份总数的 41.17%；刘玉富先生直接持有公司股份 1,220,000 股，占股本总额的 5.30%，通

过山东沃土间接持有公司 480.00 万股，直接和间接合计持有公司 602.00 万股，占公司股份

总数的 26.17%；廉志勇先生直接持有公司股份 1,330,000 股，占股本总额的 5.78%，通过山

东沃土间接持有公司 480.00 万股，直接和间接合计持有公司 613.00 万股，占公司股份总数

的 26.65%；张志东合计控制公司 100.00%的表决权，仍为公司的实际控制人。

综上，本次股票发行完成后，公司第一大股东、控股股东、实际控制人均未发生变更，

公司控制权未发生变动。

山东卫禾传动股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-056

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 张志东 董事长 2,000,000 10% 2,560,000 11.13%

2 刘玉富 董事、总经理 1,000,000 5% 1,220,000 5.30%

3 廉志勇 监事会主席 1,000,000 5% 1,330,000 5.78%

合计 4,000,000 20% 5,110,000 22.21%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 1.38 0.59 0.52

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.07 2.67 3.05

资产负债率 70.24% 75.96% 70.63%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司对本次发行的《股票定向发行说明书》进行了 1 次修订，修订后的具体内容详见公

司于 2024 年 6 月 24 日在全国股转系统官网披露的《股票定向发行说明书（修订稿）》。上述

修订版与原《股票定向发行说明书》有差异的部分已以楷体加粗的形式标注。上述次修订不

涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，相关发行事项无重大调

整，无需重新履行审议程序。”

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的的法律责任。

山东卫禾传动股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-056

实际控制人：张志东

盖章：

2024年7月31日

控股股东签名：山东沃土传动机械有限公司

盖章：

2024年7月31日

七、 备查文件

（一）《公司第一届董事会第十次会议决议》；

（二）《公司第一届监事会第五次会议决议》；